
 

ODBOR KULTURY, SPORTU A CESTOVNÍHO RUCHU MAGISTRÁTU MĚSTA 

Dotační program na podporu kultury – mikroprojekty 2023  
Dotace poskytnuté z rozpočtu města Hradec Králové na podporu veřejně prospěšných projektů 

v oblasti kultury. Program podle § 10c odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb, o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, schválený usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové číslo 

ZM/2022/1866 dne 20.09.2022. 

 

Název programu 
Dotační program na podporu kultury – mikroprojekty 2023 

 

Účel, na který může být dotace poskytnuta 
Program je zaměřen na podporu malých projektů v oblasti kultury, tzv. mikroprojektů, v období 
od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Důvody podpory stanoveného účelu 
Cílem programu je, v souladu se Strategií rozvoje kultury města Hradec Králové do roku 2030, 

podpora vlastní iniciativy mladých lidí a komunitního rozvoje, zejména podpora při: 

- vzniku nových projektů v rámci rozšiřování nabídky kulturních a společenských akcí ve 

městě;  

- realizaci on-line přenosů a záznamů kulturních akcí v Hradci Králové;  

- výroba a distribuce audiovizuálních děl (reportáže, ankety, rozhovory, magazíny, 

podcasty, krátkostopážní informační formáty, klipy) s důrazem na obsahovou vazbu 

k Hradci Králové a jeho propagaci.  

 

 

Celkový objem finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu města na 

daný program pro příslušný rozpočtový rok 
Objem předpokládaných disponibilních finančních prostředků pro tento program v rozpočtu 

města na rok 2023 je 200.000 Kč.  

 

Maximální výše dotace v jednotlivém případě 
Výše dotace na akci může činit až 100 % z celkových uznatelných nákladů na projekt. Celkové 

náklady projektu nepřekročí 50.000 Kč.  Maximální výše dotace je 10.000 Kč na jeden projekt. 

Nelze podpořit projekt – akci, která již byla podpořena nebo o ní bylo rozhodnuto v rámci 

jiného dotačního programu. Dotace bude poskytnuta na jednorázový projekt nikoliv na cyklus 

akcí, dotaci lze získat opakovaně na obsahově stejný projekt, maximálně však dvakrát. 

 

Kritéria pro hodnocení žádostí 
Každá žádost bude zhodnocena pro stránce formální a obsahové. 

 

Formální správnost - soulad s vypsaným dotačním programem, úplně a správně vyplněné 

údaje o žadateli a projektu. 

Kvalita projektu - charakteristika a kvalita projektu, umělecká úroveň, kreativita, novátorství, 

výjimečnost projektu.  

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Žádost bude po odstranění případných formálních nedostatků předložena k hodnocení na 

nejbližším jednání Kulturní komise rady města, která navrhne výši poskytnuté dotace. 

K rozhodnutí o přidělení dotace je zmocněn na základě usnesení Rady města Hradec Králové 

č. RM/2022/1089 ze dne 06.09.2022 Magistrát města Hradec Králové - odbor kultury, 

sportu a cestovního ruchu. Žadatel bude v případě poskytnutí dotace vyzván k podpisu smlouvy 

do 10 dní ode dne projednání žádosti v Kulturní komisi rady města.  

 

Neodevzdání vypořádání dotace za předešlý projekt v termínu dle smlouvy, nebo 

neplnění podmínek vyplývajících z uzavřené smlouvy na předešlý projekt, může být 

důvodem k neposkytnutí dotace. 

 

 



2 z 3 
 

 

 
Žadatelé 
Dotace je určena především pro začátečníky. Žadatelem o dotaci může být fyzická osoba, nebo 

nezisková právnická osoba, která realizuje veřejně prospěšné činnosti a projekty a je přímým 

realizátorem mikroprojektu (dále jen „žadatel“). Z žadatelů o dotaci jsou vyloučeny 

právnické osoby, které jsou založeny za účelem podnikání, nebo dostávají od města 

provozní dotace v jiném režimu, tj. např. Klicperovo divadlo o.p.s., Divadlo Drak a 

Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s., Filharmonie Hradec Králové o.p.s., 

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o, příspěvkové organizace zřízené 

městem Hradec Králové a školská zařízení. 

 

 

Lhůta pro podání žádosti 
Termín: do 10.12.2023, nebo do vyčerpání prostředků.  

Žádost je podána včas, je-li nejpozději v poslední den stanoveného termínu a do stanoveného 

času vytvořena v dotačním portálu města a úspěšně jeho prostřednictvím odeslána. V souladu 

s  čl. XI. odst. 7 Pravidel 5P je žádost rovněž podána včas, pokud žadatel na výzvu odboru 

kultury, sportu a cestovního ruchu odstraní zjištěné nedostatky.  

 

Místo a forma podání žádosti 
Jediným způsobem podání žádosti je podání prostřednictvím dotačního portálu města Hradec 

Králové na adrese https://dotace.mmhk.cz Žádost musí být ve výše uvedené lhůtě městu 

doručena prostřednictvím dotačního portálu města Hradec Králové s vložením všech povinných 

příloh. 

 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti je 35 dní od jejího podání. 

 

Podmínky pro poskytnutí dotace 
Podmínky pro poskytnutí dotace jsou stanoveny: 

- směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové č. 3/2020 ve znění směrnice č. 2/2021 

schválené dne 30.08.2021, kterou se stanoví Pravidla poskytování finanční podpory veřejně 

prospěšným projektům z rozpočtu Statutárního města Hradec Králové – Pravidla 5P (dále 

jen Pravidla 5P) 

- podmínkami uvedenými v tomto dokumentu 

 

Výjimky ze směrnice 3/2020:  

- při vypořádání mikroprojektu nebude posuzována ziskovost projektu (nepoužije se ustanovení 

čl. V. odst. 3 Pravidel 5P)   

- o poskytnutí dotace rozhoduje Magistrát města Hradec Králové - odbor kultury, sportu a 

cestovního ruchu na návrh Kulturní komise rady města (změna oproti článku V. odst. 9., článku 

XI. odst. 14. Pravidel 5P) 

 

Specifické podmínky pro změny termínů konání projektů: 
 

Při změnách projektu příjemcem dotace, které povedou k posunutí termínu konání akce 

uvedeného ve smlouvě o poskytnutí dotace a také při omezeních pořádání kulturních akcí na 

základě mimořádných opatření přijatých v souvislosti s pandemií nakažlivé nemoci, nebude 

město jako poskytovatel dotace považovat nedodržení termínu za porušení podmínek Dotačního 

programu, ani za neprokázání použití dotace v souladu s příslušnou smlouvou za následujících 

podmínek: 

 

- příjemce dotace uvedenou skutečnost včetně nového termínu konání akce oznámil a 

odůvodnil prostřednictvím dotačního portálu poskytovateli dotace před termínem zahájení  

kulturní akce, nebo před termínem zahájení dílčí kulturních akce uvedené v projektu 

- změnou termínu konání akce se nezmění termín pro vypořádání dotace ani ostatní 

parametry projektu uvedené ve smlouvě. 

- poskytovatelem dotace byla změna termínu konání akce písemně akceptována, přičemž k 

akceptaci této změny prostřednictvím dotačního portálu je zmocněn Magistrát města Hradec 

Králové - odbor kultury, sportu a cestovního ruchu, po předchozím projednání v Kulturní 

komisi rady města.  

 

 

 

https://dotace.mmhk.cz/
https://dotace.mmhk.cz/Modules/DOTISMMHK/Pages/Public/Download.aspx
https://dotace.mmhk.cz/Modules/DOTISMMHK/Pages/Public/Download.aspx


3 z 3 
 

Veřejná podpora 
Dotace poskytnuté na základě tohoto programu budou použity výhradně na podporu malých 

projektů lokálního charakteru v oblasti kultury na území města. Součástí těchto projektů není 

poskytování služeb hospodářské povahy. Program nemá způsobilost narušit hospodářskou 

soutěž v rámci EU a nezakládá veřejnou podporu. 

 

Vzory dokumentů 
- Vzor žádosti a příloh je zveřejněn v dotačním portálu města Hradec Králové. 

- Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na mikroprojekt je přílohou tohoto 

dotačního programu. 

 

Povinné přílohy  
Výpis z evidence skutečných majitelů (předkládají žadatelé, jsou-li právnickou osobou a 

zároveň se jedná o evidující osoby) 

 

 

 

Mgr. Aleš Mokren, v.r. 

vedoucí odboru kultury, sportu  

a cestovního ruchu 


